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Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania
środka służącego do zabezpieczenia przed ko¬
rozją magazynowanych części metalowych.
Znane dotychczas środki ochronne do zabez¬

pieczania przed korozją magazynowanych części
metalowych stanowiły smary, stosowane na go¬
rąco lub rozpuszczone w rozpuszczalnikach or¬
ganicznych. Znane i stosowane do tego celu są
również oleje lub roztwory olejów mineralnych
w rozpuszczalnikach organicznych, które nakła¬
da się przez zanurzenie w nich konserwowanej
części.
Środki te posiadają szereg wad i niedogod¬

ności przy ich stosowaniu, jak małą odporność
na czynniki zewnętrzne, konieczność stosowania
ich na gorąco, rozpuszczalnie w rozpuszczalni¬
kach organicznych itp.

•) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr Jerzy Zawadzki
i doc. Mieczysław Kuźmiński.

Środek otrzymany sposQbem według wyna¬
lazku jest pozbawiony tych wad. Dzięki zasto¬
sowaniu mieszaniny polarnych i n}epolarnych
rozpuszczalników oraz rozpuszczenia w nich
lanoliny i mydeł magnezowych, otrzymanych
z nasyconych lub nienasyconych kwasów tłusz¬
czowych o długości łańcucha Q—C20 np. ka-
pronowego, laurynowego, mirystynowego, ste¬
arynowego, oleopalm'tynowego, olejowego przez
wytrącenie na przykład przy pomocy rozpusz¬
czalnego w wodzie fosforanu magnezowego,
uzyskuje się środek o wysokich własnościach
rdzoochronnych.
Według wynalazku rozciera się mydło magne¬

zowe z lanoliną w stosunku około 1:10, po czym
przy ustawicznym mieszaniu wprowadza się
porcjami alkohol izopropylowy lub butylowy
oraz trójchloroetylen lub jego mieszaninę z 20#/#
stabilizowanego czterochloroetylenu, przy czym
stosunek mydła kwasów tłuszczowych i lano¬
liny do rozpuszczalników wynosi jak 1:3,5—5,



a stosunek alkoholu izopropylowego do trój¬
chloroetylenu lub jego mieszaniny z czterochlo-
roetylenem jak 1:14—24.

Części metalowe zanurzone w zwykły sposób
do otrzymanego roztworu zostają powleczone
cienką powloką ochronną dającą około dziesię¬
ciokrotnie większą odporność na korozję niż
uzyskana w podobny sposób powłoka smaru lub
oleju. Zawierający około 20% substancji stałej
środek według wynalazku posiada niską lepkość
i wysokie własności kapilarne, co pozwala na
wnikanie go do najdrobniejszych szczelin i por
w metalu.

Przykład. 2 części wagowe mydła magnezo¬
wego kwasu mirystynowego rozciera się w moź¬
dzierzu z 20 częściami wagowymi lanoliny i do
powstałej pasty dodaje się porcjami 5 części
wagowych alkoholu izopropylowego lub butylo-
wego, po czym całość przy ustawicznym mie¬
szaniu rozpuszcza się w 73 częściach wagowych
trójchioroętylenu. Otrzymany roztwór przesącza
się, od ewentualnych zanieczyszczeń.
Środek otrzymany .sposobem według wyna¬

lazku stosuje się zanurzając w nim na przeciąg
5 do 10 sekund uprzednio odtłuszczone części

metalowe, które po odcieknięciu pozostawia się
na okres kilku minut w wentylowanym po¬
mieszczeniu.
Części metalowe powleczone środkiem według

wynalazku chronione są przed korozją przez
przeciąg co najmniej jednego roku.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania środka, zabezpieczającego
metale przed korozją przy składowaniu, zna¬
mienny tym, że rozciera się mydło magnezowe
kwasów tłuszczowych o łońcuchu Cs—C^ z la¬
noliną, w stosunku około 1:19, po czym przy
ustawicznym mieszaniu wprowadza isię porcjami
alkohol izopropylowy lub butylowy oraz trój¬
chloroetylen lub jego mieszaninę z 20*/# stabili¬
zowanego czterochloroetylenu, przy czym stosu¬
nek mydła kwasów tłuszczowych i lanoliny do
rozpuszczalników wynosi jak 1:3,5—5, a stosu¬
nek alkoholu izopropylowego do trójchloroety¬
lenu lub jego mieszaniny z czterochloroetylenem
jak 1:14—24.
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